КОНТРОЛЬ)

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА юЖНО-СШЛШШСКА

от «24» июля 2024 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 23.06.2021
№ 656/27-21-6 «Об утверждении
Дизайн-кода городской среды
городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

Ns 1413/77-24-б

B соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.06.2021
№ 656/27-21-6 «0б утверждении Дизайн-кода городской среды городского округа «Город
Южно-Сахалинск» изменение, дополнив часть 1 пунктом 5 следующего содержания:

«5) раздел V. Правила размещения и использования информационных и рекламных
конструкций для международного аэропорта Южно-Сахалинск (Хомутово)
(приложение 5).».

2. Дополнить Дизайн-код городской среды городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 23.06.2021 № 656/27-21-б, приложением 5 «Раздел V. Правила размещения
и использования информационных и рекламных конструкций для международного
аэропорта Южно-Сахалинск (Хомутово)» (прилагается).

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин C.A.) в срок до 01.10.2024
провести экспертизу принятого решения в порядке, предусмотренном постaновлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.10.2017 № 2718-па «Об утверждении
Положения o проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов и экспертизы нормативны правовых актов городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин C.A.)
для подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по г адостроительной деятельности (Кириллова М.В.).

Председатель Городской Д,б'('
города Южно-Сахалинска( ( ПРрТрКОлЬНЫй :- .

J
,
' _ О.Е.Логачев

1~= 01дcЛ j
мr►~-lиc гра ция г.Южно-Сахалинска

а~ ~ ~г

1~~~Д~~~7и~~  оЮ~г3~
2Оj'~~Г.J

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

Ns 1413/77-24-б Принято Городской Думой «24» июля 2024 года

РЕШЕНИЕ

O внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 23.06.2021 № 656/27-21-б «Об утверждении Дизайн-кода городской среды

городского округа «Город Южно-Сахалинск >

B соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.06.2021
№ 656/27-21-б «O6 утверждении Дизайн-кода городской среды городского округа «Город
Юхсно-Сахалинск» изменение, дополнив часть 1 пунктом 5 следующего содержания:

«5) раздел V. Правила размещения и использования информационны и рекламных
конструкций для международного аэропорта Южно-Сaxaлинск (Xомyтово)
(приложение 5).».

2. Дополнить Дизайн-код городской среды городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 23.06.2021 № 656/27-21-6, приложением 5 «Раздел V. Правила размещения
и использования информационны и рекламных конструкций для международного
аэропорта Южно-Сахалинск (Хомутово)» (прилагается).

3. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.10.2024 провести
экспертизу принятого решения в порядке, предусмотренном постановлением

администрации города Южно-Сахaлинска от 03.10.2017 № 2718-па «Об утверждении
Положения o проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативны
правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

4. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска

от «31 >07. 2024

С.А.Надсадин

Приложение

к решению Городской думы
города Южно-Сахаликска
от 24.07.2024 № 1413/77-24-6

Приложение 5

Дизайн-кода городской среды
городского округа

«Город Южно-Сахалинск»,
yтвержденного решением
Городской Думы города
Южио-Сахаликска
от 23.06.2021 Мº 656/27-21-6

Рaздел У. Правила размещения и использования информационных и рекламных
конструкций для международного аэропорта Южно-Сахалинск (Хомутово)

1. Правила размещения и использования икформадиоиных и рекламных

конструкций, установленные приложениями 3 и 4 настоящего Дизайн-кода,

не применяются для международного аэропорта Южно-Сахалинск (Хомутово),
за исключением требований к размерам • (габаритам) информационнь х и рекламных
конструкций.

2. На территория международного аэропорта Юхаю-Сахаликск (Хомутово)
допускается размещение любого тина информационных и рекламных конструкций,

предусмотренного приложениями 3 и 4 настоящего дизайн-кода.
З. Расстояние между отдельно стоящими сиги-форматaми на территории

международного аэропорта Южно-Сахалинск (Хомутово) составляет не менее 5 м,

при этом в радиусе 30 м может располагаться не более четырех конструкций.